X X X \  I. Marino Doria qd. Barisone Doria nomina procuratore 
Leone de Campo a esigere da Simone Macia e Saonino Fabro 1. 83, s. 6, 
den. 8 che gli devono rinunciando aU’istrumento redatto « manu Manuelis 
Nicolai de Porta » del 1298, 22 febbraio.

Sotto la loggia ecc., 1298, 22 febbraio dopo vespro. Simone Bianco 
e Pietro Casperino testi.

C. 185. v°
X X X V II .  — Benvenuta f. di Nicola de Merena e moglie di Boni

facio Pantaracio col consenso del marito dichiara a Iacoba moglie di Nicola 
e sua  madre di ricevere quanto le spettava dell’eredità paterna a norma 
del testam ento. Approvazione di Pietro Cane assessore del vicario.

In casa di Iacoba, 1298, 1 marzo. Testi Bartolomeo Fabro notaio, 
Simone de Campo e Giovanni Beccorosso.

C. 184 v*
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a  im .

XXXVIII. — Tomaso Pantaracio curatore dei figli di Nicola P an
taracio, dovendo andare a Genova, nomina Bonifacio  Pantaracio tutore e  
curatore in luogo suo perchè i beni di quei minori non abbiano danno, 
dandogli procura e generale mandato. Con approvazione di Pietro Cane.

Sotto la loggia ecc., 1298, 8 marzo, dopo nona. Testi Nicola de Ca- 
zana, Giovanni Navone.

C. ISO V"

XXXIX. — Bonifacio Pantaracio a sua volta (vedi doc. prec.) nomina 
Iomaso Pantaracio procuratore per esigere stare in giudizio e compiere ogni 
atto nell’interesse dei minori. Approvazione dell’assessore Pietro Cane.

C. s., testi Francesco Marangone e Nicola Boticella.

C. hSì.
XL. — In nomine Domini amen. Ego Raimundus Salinerius hab i

tator Bonifacii habens iura cessa a domino Tedisio Auria tanquam creditore 
Luci Lumbardi contra Furardum Porchum sardum et contra  quancum que 
personam contra quam aliquod ius haberet quantum pro libris cen tum  
quinquaginta Ianue pro quibus coactus fui in curia Ianue et ad postula- 
cionem dicti Tedisii et per ipsum Tedisium et quas solvi dicto Tedisio 
tanquam fideiussori Furardi sardi Porchi versus Iohannem de Levanto tunc  
scribam trium galearum que erant in portu Bonifacii de quibus e ran t d o 
mini et pationi Petrus Embriacus de Naulo, Gabriel Molazanna de Volta 
et Manuel Civole de Albingana et Marchus de Marcho de Pinario sive ver
sus alium scribam dictarum gallearum recipientem nomine creditorum Luci 
Lumbardi et omnium personarum que petere possent quosdam fardellos e t  
quasdam ballas positas in ipsis galleis et scriptas super dictum  Luci et 
nomine ipsius de restitutione dictorum fardellorum et ballarum vel de solucione 
usque in quantitatem librarum CL Ianue, pro ut de ipsa obligacioue ego 
dictus Raimundus dico constare in cartulariis et scripturis dictarum  gallea
rum et qui fardelli et balle traditi fuerunt dicto Furardo sive alii pro eo 
pi ostila dicta fideiussione, confìteor tibi Andriolo Marzoracio tanquam  in te r 
cessori et proprio et principali debitori et pagatori constituto versus me 
pro Dorgotone Fabro cui dicitur Nicolaus et Bonavita fra ter Nuvoloni e t 
pro quolibet eorum in solidum de rebus infrascriptis videlicet ballis q u a 
tuor fustoneorum pirossorum quarum est una fustaneorum ja lvorum  et virmi- 
liorum, fardellis VII quarum quatuor fuerunt coopertarum pro equis e t fardellum
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«te scutis  et, alium fardellum de frenis quas ballas omnes et fardellos pre
ti icti Dorgonotus et Bonavita receperunt et habuisse et recepisse confessi 
su n t  a me et a Nicolao Galleto qui inde manlevaverunt Furardum Porchum 
scribam  dictarum  gallearum et quas ballas et fardellos mihi dicto Rai
mundo et Nicolao predicti Dorgonotus et Bonavita et quilibet eorum in so
lidum  restituere promiserunt si oporteret nos eas restituere et nos et bona 
nostra  et cuiuslibet nostrum indempnes et indemonia reservare a dicto 
quondam  Luci Lumbardi et ab omni alia persona de dictis ballis et far- 
dellis vel pro eorum estimacione libras CL Ianue ut patet de predictis per 
instrum entum  publicum scriptum manu Catanei Aceti notarii M0CC°LXXXXIIII 
indicione VI die X I  novembris inter nonam et vesperas, et quas libras CL 
coacti e t compulsi fuistis per dominum Marinum Auriam vicharium in 
Corsicha et potestatem Bonifacii mihi dandas et solvendas ex forma litte
rarum  dictorum potestatis capitanei et abbatis comunis et populi Ianue, 
tenor quarum  litterarum et mandati talis est. Surleonus Turelus potestas 
comunis Conradus Spinula et Lamba Auria Capitanei comunis et populi Ianue 
et Guilielmus de Montaldo abbas eiusdem populi viro nobili Marino Aurie , 
vichario in insula Corsice et potestati Bonifacii gaudium et salutem. Cum 
R aim undus Salinerius et Nicolaus Galletus de Bonifacio fideiusserint pro 
Furardo Porcho sardo versus Iohannem de Levanto tunc scribam trium gal
learum sive aliquem alium scribam ipsarum gallearum recipientem nomine et 
vice creditorum  Luci Lumbardi et omnium personarum que petere possent 
quosdam fardellos et quasdam ballas positas in ipsis galleis et scriptas 
supra dictum Luci et nomine ipsius de restituendo dictos fardellos et ballas 
vel de solvendo usque in quantitatem librarum centumquinquaginta Ianue 
et subsequenter Nicolaus Dorgonotus sive Faber et Bonavita frater Nuvoloni 
fideiusserint versus dictos Rajmundum et Nicolaum Galletum de servando 
ipsos e t quenlibet eorum indempnem a dicta fideiussione quam dicti Raj- 
m undus et Nicolaus fecerant pro dicto Furardo ut supra et de qua promissione 
et fideiussione dictus Rajmundus dicit esse publicum instrumentum scriptum 
m anu Catanei Aceti notarii et dictus Rajmundus compulsus fuerit solvere occa
sione dicte fldeiusionis domino Tedisio Aurie tanquam creditori Luci de Lumbar- 
do libras CL Ianue, Mandamus vobis tenore presentium iniungendo districte sub 
iuram ento et pena ad voluntatem nostram quatenus predictos Nicolaum et Bo- 
navitam  compellatis ad dandum et solvendum dicto Rajmundo dictas libras CL 
iusta  promissionem per ipsos factam predictis Rajmundo et Nicolao et de qua 
promissione vobis ostendet publicum instrumentum vel scripturam publicam 
vos in predictis taliter habeatis ut inde commendari possitis et ne dictus 
R ajm undus m ateriam  habeat coram nobis amplius conquerendi. Datum Ianue 
dei VI februarii presentatum dicto vichario per dictum Rajmundum die prima

Società Ligure di Storia Patria - biblioteca digitale - 2012

-  34? -

Marcij. Et dictus dominus Marinus Auria vicharius iandietus volens observate 
mandatum et litteras supradictas sibi presentatas per dictum Rajmundum pre- 
cepit et compulsit Nicolaum Dorgonotum ad dandum et solvendum et resti
tuendum dictas libras CL Ianue ad presens et antequam recedat de logia 
Bonifacii ubi regitur curia dicto Rajmundo Salinero... me a te habuisse et 
recepisse libras centumquinquaginta Ianue pro estimacione dictarum ballarum 
et fardellorum renuncians exceptioni non habite et non numerate peccunie 
seu non recepte et solutioni non facte et omni alij iuri unde et pro quibus omni
bus tibi vendo cedo et trado omnia iura raciones et actiones utiles et directas 
reales personales mixtas et rei persequutorias que et quas habeo et michi compe
tunt seu competere possunt contra dictum Nicolaum Dorgonotum et contra he
redes et bona quondam Bonavite et etiam quemlibet eorum in solidum. Et 
contra dictum Furardum Porchum et eius bona et contra omnes alias personas 
contra quas dicta de causa aliquod ius haberet quantum pro dictis libris CL Ia 
nue ita ut ipsis iuribus uti possis agere experiri transigere et pacisci et demum 
omnia et singula facere queegomet dicto nomine facere possum vel unquam 
melius potui promitens tibi insuper ex causa predicta quod nulla  tibi de cetero 
occasione predicta lis questio peticio seu actio movebitur vel controversia in 
feretur pro me vel aliquam aliam personam pro me et facere et curare ita  e t 
taliter quod occasione predicta nulla de cetero lis questio peticio seu actio move
bitur contra te vel bona tua, quam cessionem et vendicionem tibi promitto ratam  
et firmato, habere et tenere perpetuo et non contrafacere vel venire alioquin 
penam dupli de quanto et quociens fuerit contrafactum et non observabitur 
tibi stipulanti promitto que pena tociens commitatur quociens contrafactum 
fuerit, ratis semper manentibus omnibus et singulis supra dictis. Et pro inde 
et ad sic observandum omnia bona mea habita et habenda tibi pignori obligo. 
Salvo quod tibi non tenear dicta iura facere efficacia nisi ta lia  qualia sun t 
et quantum pro me et facto meo et dicti domini Tedisij tan tum  set ta lia  
qualia ipsa habeo dictis de causis ea tibi cedo et mando contra dictum 
Nicolaum Dorgonotum et bona et heredes quondam Bonavite e t contra 
quemlibet eorum in solidum et contra omnes alias personas contra quas 
dictis de causis aliquod ius haberem. Insuper nos Marinus Auria vicharius 
in Corsicha et Bonifacii potestas prediete cessioni et omnibus et singulis 
supradictis nostram auctoritatem interponimus et decretum sive laudem et 
pronunciati! predictam vendicionem et cessionem et omnia et singula predicta 
fore esse et obtinere debere perpetuam firmitatem.

Actum in Bonifacio sub logia comunis ubi agitur curia anno dominice 
nativitatis M°CC°LXXXXVrlII Indicione X die XII Marcij post comple
torium, testes Petrus Canis ludex, Catanius Acetus notarius, Barasius Faber 
et Iohannes Bechusrubeus notarius.
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XLI. — In nomine Domini amen. Ego Marinus Auria quondam Ba
ritoni ventio cedo et trado tibi Raimundo Salinerio omnia iura raciones et 
actiones utiles et directas reales et personales mixtas et rei persequutorias 
que e t  quas habeo et mihi competunt seu competere possunt in terris et 
possessionibus per te venditis Iohanni Bechorubeo notario procuratori meo 
e t ementi et recipienti nomine meo, primitus in pecia una terre posita in 
Aragnino cui coheret a levante via publica, a ponente valis sinapi pro parte et 
pro parte  terra presbiteri Lamberti, a tramontana terra Adamis barberii, a 
meridie Rocha longonis. Item peciam unam terre positam loco ubi dicitur 
arenella  cui coheret a levante terra Leonis de Campo, a ponente terra 
Mussi de macello, a tramontana terra Ugonis de lunbardo, a meridie ripa 
maris. I tem  aliam  peciam terre positam loco ubi dicitur Linguella cui cohe
ret a levante terra pro parte Ugonis de lunbardo et pro parte Mussi de 
macello, a ponente terra Riva maris, a tramontana Rocha a meridie terra 
dicti Mussi. I tem  aliam peciam terre positam loco ubi dicitur Linguella cui 
coheret a levante terra Mussi sive Rollandi Gore a ponente terra Ugonis 
de lumbardo a tramontana terra iam dicti Mussi a meridie terra Comite 
de Viridis. Item  peciam unam terre in Cazlis sive in Rivis de Georgio cui 
coheret a levante terra selvatica que fuit Guidonis de Varisio a ponente 
te rra  Gambegrosse a tramontana terra Gabrielis Ususmaris et a meridie via pu
blica et omnes alii confines si qui sunt. Item in omnibus aliis terris do
mesticis e t selvaticis et quas omnes supradictas terras et possessiones tu 
dictus R aim undus una cum uxore tua Spreciossa mihi sive dicto Iohanni 
ementi procuratorio nomine meo ut patet per instrumentum publicum scrip
tum  m anu Manuelis Nicolai de Porta infrascripti M°CC°LXXXXVII die 
X X I  Madii et quas terras omnes Iohannes Bechusrubeus dicto procuratorio 
nomine prom isit mihi restituere ut patet per instrumentum scriptum ma
nu notarii infrascripti dicto M° et die ita ut ipsis iuribus racionibus et 
acionibus uti possis agere experiri transigere et pacisci et demun omnia 
et singula facere que egomet facere possum vel unquam melius potui co- 
s t i tu ens  te procuratorem ut in rem tuam. Quam cessionem et venditionem 
tibi promitto ratam  et firmam habere et tenere et in aliquo non contrafa- 
cere vel venire sub pena dupli et obligatione omnium bonorum■ meorum et 
confiteor post hanc cessionem me a te esse integraliter satisfactum de dictis 
libris C Ianue  renuncians exceptioni etc. et sunt ille libre C que processerunt 
de toto salle tuo quem habebas apud salinerium de sperono et quod ven
d itum  fuit per me et Iohannem Bechumrubeum notarium olim procurato
rem  meum. Acto quod dicta iura tibi non tenear facere efficacia nisi talia

C. ISS V"
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qualia habeo et pro facto meo tantum. Actum in Bonifacio sub logia anno 
dominice nativitatis M°OC°LXXXXVTII indictione X* die X I I [ Marcii post 
nonam.

Testes presbiter Iacobus rector ecclesie Sancti Nicolai, Enricus de 
Pontedecimo, Franciscus maranconus et Saoninus faber.

XLII. — Mandiantus qd. Bani riceve da Raimondo salinerio 1. 200 
e sol. 16 che doveva avere da Nicola di Camogli, e altri crediti.

Sotto la loggia del comune, 1298, 14 marzo a completorio; testi 
Ramberto prete di S. Nicola e Enrico di Pontedecimo.

c. 180 v °

XLIII. — « Manfredus guastensis de Palodi, Nicolaus guercius vacha, 
Guilielmus de ponali de Clavaro et Ioffredus filius Opitelli de pena et Pe
trus de Sancto Biasio servientes constituti ad custodiam castri Bonifacii.... » 
nominano Enrico Boiano procuratore a riscuotere lo stipendio del loro ser
vizio dai clavigeri del comune di Genova.

Sotto la loggia, 15 maggio 1298. Testi Francesco Bonaventura di 
S. Romolo e Bartolomeo di Milano.

C. 100.

XLIY. — Atto c. s. di Leo de Cumis magister antelami.
Testi Enrico de Premontorio executor e Lambertino executor.

XLY. — Atto analoge, in presenza e col consenso di Marino Doria 
da parte di 66 custodi.

19 maggio, dopo terza; testi Bonfiglio Manascano e Capellino Capello.

C. 101.

XLVI. — Bucha de gano de busca nomina Pietro di S. Biagio procu
ratore a riscuotere da Guglielmo Pareno un credito cedutogli da Bartolomeo 
Fabro notaio di 1. S s. 3.

Sotto la loggia, 29 maggio, a terza; testi Baldo di Milano e Manuele 
di Garibaldo.
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X LV II. — In nomine Domini amen. Ego Marinus Auria qd. Barisoni 
confiteor tibi Saonino Fabro de Bonifacio recipienti hanc confessionem nomine 
tuo proprio e t nomine et vice Simonis Macie socij tui me a te habuisse et 
recepisse libras LY soldos XV denarios V ili ex illis libris LXXXIII solidis 
VI denariis  V III  quas michi una cum dicto Simone eodem dare et solvere 
tenebaris  ex forma publici instrumenti scripti manu Manuelis Nicolai de Porta 
notarij M°CC°LXXXXVIII die XXII februarij. renuncians exceptioni non habite 
e t  non recepte seu non numerate peccunie et omni alii iuri unde et pro quibus 
prom itto et convenio tibi recipienti nomine tuo proprio et nomine et vice 
dicti Simonis quod de predictis libris LXXXIII solidis VI denariis V il i  nec 
alicuius partis  ipsarum nullam in perpetuum contra te vel dictum Simonem nec 
contra heredes vel bona tua vel bona dicti Simonis socii tui peticio lis questio vel 
acio m ovebitur per me vel heredes meos in totum nec in parte modo aliquo 
qui dici vel excogitari posset. Alioquin penam dupli tibi stipulanti promitto 
ra tis  m anentibus et proinde et ad sic observandum universa bona mea habita et 
habenda tibi pignori obligo. Et instrumentum dicti debiti dictarum librarum 
L X X X III  solidorum VI denariorum V il i  volo et iubeo esse cassum et irritum 
et nullius valoris. Et confiteor ipsum tibi tradidisse ad mandatum.